
14.10.2023 - Horolezecký OB, Stará Oleška, LDC

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pátek, 20 Říjen 2023 20:34

     49. ročník horolezeckého OB proběhl v sobotu 14. října nedaleko Staré Olešky. Na mapě
Filipínky (1 : 7 500, 5 m) postavil tratě Petr Štěpán. Prostor závodu byl známý z předešlého
HOB a z Bor cupu.

      

     Dopoledne pršelo, ale startovat bylo možno od 10 až do 15. Já napřed doma přenosil půl
tuny kačírku (po závodě pak ještě tunu), a na start jsem se dostavil až kolem půl druhé. To již
nepršelo a občas vysvitlo sluníčko. V lese a hlavně na cestách, ale bylo mokro dost.

  

     Trať byla jen jedna, kategorie dvě: horolezci a OB běžci. Kontroly byly vždy na stejném
místě. Běžci orazili kontrolu na normálním místě, horolezci pro ni museli lézt na strom, ručkovat
přes údolí, slaňovat, atd. Pořadí bylo volné, ale pokud chtěl někdo posbírat všech 20 kontrol,
neměl moc na výběr. V podstatě šlo o dva pytlíky a to v jakém směru je vzít. Já šel, myslím,
docela optimálně, a naběhal jsem 9,5 km s docela rozumným převýšením 240 metrů.

  

     Ve výsledcích je 37 OB závodníků a 54 horolezců. O pořadí rozhodoval počet nalezených
kontrol a pak dosažený čas. Já jsem udělal jen jednu chybu (paralelní, byl jsem na jiném
hřbetu). Pak už jen nějaké drobné dohledávky. Nakonec z toho byl čas 93:47 a nečekaně pěkné
umístění. Nejlepší žena trať oběhla za 139:50.

  

     Nejlepší horolezkyně dosáhla famózního času 133:07. Nejrychlejší horolezec měl
neskutečný čas 87:43. Naopak nejpomalejší horolezecký závodník, který ale našel všechny
kontroly, měl v cíli čas 363:43, tedy přes 6 hodin!

  

  OB   (23)   9500 / 250 / 20   1. Martan Jiří (VLI)    82:04   3. Žejdlík Michal       93:47  

 1 / 1


